
D.A.G. n. 203     del  23 dicembre 2020

Repubblica Italiana
REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche;

VISTA la L.R. regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art.11;

VISTA la L.r. 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche e integrazioni che ha disposto sulla diri-

genza e sui rapporti di lavoro dei dirigenti alle dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO il CCRL – Area Dirigenza, per il quadriennio 2002-2005 approvato in data 13 luglio 2007;

VISTA la L.r. 12 agosto 2014, n. 21, che, all’art. 68, ha disposto norme in materia di trasparenza e di  

pubblicità dell’attività amministrativa;

VISTA la L.r. 12 maggio 2020, n. 9, “Disposizioni programmatiche per il triennio 2020-2022”;

VISTA la L.r. 12 maggio 2020, n. 10, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2020-2022”;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all’articolo 13 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P. Reg. 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P. Reg.  19 giugno 2020, n. 2811, con cui all'Avv. Giovanni Bologna è stato conferito 

l'incarico di Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione, in  

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.  270 del 14 giugno 2020;

 
via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo

tel.+39 091 7074806   -  e-mail : avvocatogenerale@.regione.sicilia.it 1



VISTA la nota 31 luglio 2019,  87991/2019,  riguardante “Ripartizione cap.  212019 Fondo per la 

Dirigenza – Anni 2019 – 2020”, ai cui contenuti si fa rinvio;

VISTO l’avviso 3 novembre 2020, n. 19910, pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento regio-

nale della funzione pubblica e del personale, finalizzato alla copertura di n. 1 posto di Dirigente re-

sponsabile della Posizione di collaborazione e coordinamento n. 9;

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute e i curricula allegati;

VISTO il curriculum dell’Avv. Orazio Sciacca, da cui emerge l’esperienza professionale acquisita in 

relazione alle specifiche attività da svolgere;

VISTA la determinazione dell’Avvocato Generale di cui alla nota 24 novembre 2020, n. 21967;

VISTA l’accettazione da parte dell’Avv. Orazio Sciacca in data 25 novembre 2020;

VISTA  la nota del 17 dicembre con cui l’Avv. Orazio Sciacca comunica la risoluzione del vigente 

contratto di dirigente dell’Area 1/Affari generali e contenzioso del Dipartimento Turismo Sport e  

Spettacolo con decorrenza 1 gennaio 2021, data in cui potrà assumere la titolarità della  Posizione 

di collaborazione e coordinamento n. 9;

 CONSIDERATO che il Fondo della Dirigenza è dotato finanziariamente anche per il 2021;

CONSIDERATO che  il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  non  ha  ancora  emanato  il  

provvedimento di assegnazione budget;

RITENUTO, pertanto di dover  procedere alla preposizione dirigenziale dell’Avv. Orazio Sciacca alla 

Posizione di collaborazione e coordinamento n. 9, con decorrenza  1° gennaio 2021;

DECRETA

ART. 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si  intendono 

integralmente riportate e trascritte, - ai sensi e per ogni effetti dell’articolo 9, comma 1, della L.R. 15 

maggio 2000, n. 10, dell’articolo 11, comma 6, della L.R. 3 dicembre 2003, n. 20, e dell’articolo 36  

del  vigente  CCRL  area  dirigenziale  -  è  conferito  all’Avv.  Orazio  Sciacca  l’incarico  di  Dirigente  

responsabile della  Posizione di collaborazione e coordinamento n. 9,  con decorrenza 1° gennaio 

2021 e unitamente agli obiettivi che derivano dalla direttiva annuale del Presidente della Regione 

siciliana o a quelli che comunque discendono da appositi atti d’indirizzo. 

 
via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo

tel.+39 091 7074806   -  e-mail : avvocatogenerale@.regione.sicilia.it 2



ART. 2

L’Avv. Orazio Sciacca si impegnerà a prestare la propria attività lavorativa secondo le competenze e 

l'incarico affidatogli col presente atto.

Al medesimo dirigente si applica l'art. 24 del vigente Contratto Collettivo di lavoro per l'Area della  

Dirigenza  e,  pertanto,  la  rilevazione  automatica  tramite  badge  avrà  valore  solo  ai  fini  della 

attestazione della presenza giornaliera in entrata.

Il dirigente suddetto organizzerà il proprio tempo di lavoro, d'intesa con l'Avvocato Generale, in 

rapporto alle esigenze della struttura cui è preposto, all'espletamento dell'incarico ed agli obiettivi  

e programmi assegnatogli.

ART. 3

Con  atti  successivi  si  procederà  agli  adempimenti  contrattuali  consequenziali  -  ivi  compresi  i  

dettagli degli obiettivi - ed agli atti approvativi degli stessi.

ART. 4

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti  

sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo di  pubblicazione,  ai  sensi  dell'art.  68, 

comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della 

legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

L’AVVOCATO GENERALE 

        F.to Bologna* 

IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI

    F.to  Dott.ssa Michela Bongiorno*

 L’Istruttore Direttivo

F.to Antonella De Luca *

                                      *firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comm2 d.lgs 39/1993

 

 
via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo

tel.+39 091 7074806   -  e-mail : avvocatogenerale@.regione.sicilia.it 3


